.·

-

Prefeitura ?r/,unícípal de Catíguá
C. G. O. (M. F.) 4D..124.844/ 0001-40

Avenida José Zancaner, 312 - Fone 12
C A T J G U A - Estado de São Paulo

LEI 1:: º 995, DE 31 DE TuL RÇO DE 1982 .

\

Inclui Artigos n~s Leis nºs 970, de
08 de ju.r..ho de 1981 e B68, de 22 de

setembro de 1977. -

SEBASTIÃO ALVES DE L~'EIDA, Prefeito V~m:icipal

de Ca~isuá, Com~rcc de Catanduva, Estado de são Paulo, ~sando de
sllas atri bi..~ições legai s, e nos temos do artit;o 30 do :Jecreto Lei

~om~lementar nº 9, de 31 de dezembro de 1969, que d i spõe sobre a
Lei Orgânica dos r~unicÍpios, sanciona e pror.:iulea a seguinte lei,_

aprovada pela Câm~ra Municipal, em sua sessão de 17 de março de -
1982, conforme AutÓGrafo nº 05/82._

RrIGO lº - Fica incluido na lei nº 970, de 08
de junho de 1981, o seguinte artigo sob nº 72, o atual p0ra 8º : _

'~ ~IGC 7º- A Prefeitura .Poderá efetuar, ás st1.as expensas, 2 cons­
t~·uçn o de passeios, cobrando do pro;:rietá ri o ou ilo possl).idor o cu..ê.
to total do mesmo, ac-r>e scido de 2~ (~inte ror cento) , a titulo de

arlministração " · -
PARÁGRAFO úNICO_ O c usto total de oue trata este

artigo , nele incluido o acréscimo mencionado, poderá ser pago em _
10 (dez) presta~Õeg de ieu~l vqlor.-

ABTIGO 22 _ Fica incluido na Lei nº 868 de 22 de

setembro de 1977, o seguinte nrtigo sob nº 4º , renumer::m'do-se o

at;.ial :pD ra 5 Q: ºdRTIGO 4º- A Prefei tum pode rá efetna r, às suas _

expensas , a construç~o de ouros, cohrando do rroprietario ou do -

possuidor o custo total do mesmo, acrescido de 20% (viPte por ceaf
/to), a titulo de adroinistração ._

PARá.GRAFO ÚHICO _ O custo total ne que trata es_
te artigo, nele incluido o acrescimo mencion9do, pode rá ser pago _

em lO(dez) ?restações mensais de igual valor. -

~IGO 3º - Esta lei entrará em vigor na data de

sua :publiciiiçtío, revo,:;adas as disposições em co11trário .-
Prefei .J;ura riunicip8.l de Ca tiGtu~ , a os 31 Ae nia rço

de 1982. -

d e/u,,slüi., oes ae {JlmeiJa

:tegi stre do no li't~roPrê'8fficpM~h e :publicado por _

afixa~ão no local de costume na